第５回 大阪市下水道経営戦略等検討懇談会 議事要旨

１．開催日時 令和 3年 1月 29日（金）10時 00分～11時 20分

２．開催方法 ウェブ会議

３．出席者

 （委 員）

藤原委員（座長）、貫上委員、木村委員、塩田委員

 （事務局）

谷口調整課長代理、上村担当係長 ほか 3名

４．議  題

〇前回議事の確認について

〇パブリック・コメント実施結果について

〇投資・財政計画、収支見通しの見直しについて

５．議事要旨

（パブリック・コメント実施結果について）

 ・浸水対策に関するご意見に対する大阪市の考え方について、短時間における大雨の強さ

は増加しているのではないか。市民の皆様の誤解を招かないように記載すべきでは。

 ・「寝屋川流域水害対策計画」に関するご意見に対する大阪市の考え方について、下水道

事業管理者として、寝屋川流域の浸水被害防止対策を行うかどうかを明確に示し、関連

自治体と連携することについても記載すべきでは。

 ・パブリック・コメントの回答は、なるべく丁寧にわかりやすくすべきでは。

（投資・財政計画、収支見通しの見直しについて）

 ・経営戦略の概要版における図の部分と投資・財政計画の内容は文字が多いので、強調す

る箇所の字体を変えるなど、見やすいように工夫をするべきでは。